



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GARTNERIET "KRONBORG" APS**  
**BLADSTRUPVEJ 300A, KRONBORG, 5450 OTTERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. november 2023

---

Vagn Jørgensen

CVR-NR. 16 93 21 08

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Gartneriet "Kronborg" ApS Bladstrupvej 300A Kronborg 5450 Otterup
	CVR-nr.: 16 93 21 08 Stiftet: 24. marts 1993 Kommune: Nordfyns Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Vagn Jørgensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 1 5000 DK-5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordfyns Bank Adelgade 49 5400 Bøge
<b>Advokat</b>	Tverskov & Partnere Advokataktieselskab Lindevej 65 5250 Odense SV

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er forpagtning af drivhuse, udlejning af personale samt produktion af el og varme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et resultat før skat, som er 1.253 tkr. større end sidste år.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>4.806.784</b>	<b>1.072</b>
Personaleomkostninger.....	2	-2.504.758	-1.158
Af- og nedskrivninger.....	1	-1.404.048	-250
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>897.978</b>	<b>-336</b>
Finansielle indtægter.....		1.432	0
Finansielle omkostninger.....	3	-48.022	-66
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>851.388</b>	<b>-402</b>
Skat af årets resultat.....	4	-187.545	381
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>663.843</b>	<b>-21</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		663.843	-21
<b>I ALT</b> .....		<b>663.843</b>	<b>-21</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		6.978.833	7.890
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		421.885	433
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>7.400.718</b>	<b>8.323</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.400.718</b>	<b>8.323</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		370.868	129
Udskudt skatteaktiv.....		546.780	601
Andre tilgodehavender.....		2.400	73
Periodeafgrænsningsposter.....		60.740	132
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>980.788</b>	<b>935</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.127.241</b>	<b>1.027</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.108.029</b>	<b>1.962</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.508.747</b>	<b>10.285</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		407.000	407
Overført overskud.....		3.247.574	2.584
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.654.574</b>	<b>2.991</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.915.747	3.063
Depositum.....		25.108	21
Selskabsskat.....		133.344	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>3.074.199</b>	<b>3.084</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		139.985	140
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		139.255	229
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.056.160	1.073
Anden gæld.....		436.661	78
Periodeafgrænsningsposter.....		1.007.913	2.690
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.779.974</b>	<b>4.210</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>5.854.173</b>	<b>7.294</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.508.747</b>	<b>10.285</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	407.000	2.583.731	2.990.731
Forslag til resultatdisponering.....		663.843	663.843
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>407.000</b>	<b>3.247.574</b>	<b>3.654.574</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i regnskabsåret foretaget ekstraordinær nedskrivning af materielt anlægsaktiv med 1.000 tkr. under regnskabsposten "Afskrivninger" som følge af revurdering af aktivets forventede brugstid. Nedskrivningen modsvares af en ekstraordinær periodisering på 533 tkr. under regnskabsposten "Andre driftsindtægter" af modtaget tilskud vedrørende aktivet.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	957.728	900	
Pensioner.....	1.523.296	223	
Andre omkostninger til social sikring.....	19.690	19	
Andre personaleomkostninger.....	4.044	16	
	<b>2.504.758</b>	<b>1.158</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	20.969	13	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	27.053	53	
	<b>48.022</b>	<b>66</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	133.344	0	
Regulering af udskudt skat.....	54.201	-381	
	<b>187.545</b>	<b>-381</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2022.....	27.680.643	7.304.113	
Tilgang.....	480.518	0	
Afgang.....	0	-40.000	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>28.161.161</b>	<b>7.264.113</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	19.790.220	6.870.288	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-40.000	
Årets afskrivninger.....	1.392.108	11.940	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>21.182.328</b>	<b>6.842.228</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>6.978.833</b>	<b>421.885</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	30/9 2023	Afdrag	Restgæld	30/9 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.055.732	139.985	2.345.627	3.202.603	
Depositum.....	25.108	0	0	20.708	
Selskabsskat.....	133.344	0	0	0	
	<b>3.214.184</b>	<b>139.985</b>	<b>2.345.627</b>	<b>3.223.311</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>7</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Vagn J. Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.056 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 6.979 tkr.					
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 422 tkr., skønnes 60 tkr. at være omfattet af pantsætningen.					
